ATA EXTRAORDINARIA N.º 02/ 2026

ATA DA SEGUNDA  SESSAO EXTRAORDINARIA DA CAMARA

MUNICIPAL DE SÃO JULIAO – PI

 Aos dezenove dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte seis, as dezenove

horas, sob a Presidência, da Sr.ª Gracieuda Lopes Viana e demais membros da

Mesa Diretora: a Sr.ª Antônia Fabiana da Silva Oliveira- vice-presidente e a Sr.ª

Valdinara Rodrigues de Almeida Sousa Araujo - Secretaria Geral, foi realizada a

segunda Sessão Extraordinária, remota, por vídeo conferência, da Câmara

Municipal de São Julião- ano legislativo 2026. Localizada a rua Franco Pereira,

s/n centro, São Julião PI.  Fizeram-se presente, a Sessão, os vereadores: Jose David

de Brito Junior, Soraia Palhares Luz, Viviany Lima Santos, Josivan Joao de

Carvalho, Antônio Francelino sobrinho Junior, Jose Junior de Carvalho Rocha.

Em ato contínuo, a Presidente cumprimentou a todos e declarou aberta a

segunda Sessão Extraordinária do ano 2026. Na ordem do dia,  OS PROJETOS A

SEREM ENVIADOS ÀS COMISSÕES PERMANENTES – Art. 58 do RI:  Projeto

de Emenda à Lei Orgânica nº 01/2026 - Altera o art. 137 da Lei Orgânica do

Município de São Julião para modificar o regime próprio de Previdência dos

servidores públicos municipais, e dá outras providências. (Autoria: Poder

Executivo Municipal);  Projeto de Lei Complementar nº 01/2026 - Altera regras

de concessão de benefícios do Regime Próprio de Previdência dos Servidores do

Município de São Julião-PI. (Autoria: Poder Executivo Municipal). E nada mais

havendo a tratar deu por encerrada a Sessão Ordinária presente. Câmara

Municipal de São Julião PI, 19 de janeiro de 2026.

Gracieuda Lopes Viana

Presidente da Câmara Municipal de São Julião

Antônia Fabiana da Silva Oliveira

Vice- Presidente

Valdinara Rodrigues de A. Sousa Araujo

Secretaria Geral

Jose David de Brito Junior

Vereador

Soraia Palhares Luz

Vereadora

Viviany Lima Santos

Vereadora

Josivan João de Carvalho

Vereador

Antônio Francelino Sobrinho Junior

Vereador

Jose Junior de Carvalho Rocha

Vereador